



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-2305-43.283.811/0055-42-55-001-000.380.621-164.046.487-1	380621	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	380621	08/05/2023 12:51:43-03:00		1.351,30

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
43.283.811/0055-42	Kalunga SA	244752357115	SP

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
061.972.778-08	Carlos Henrique F Sampaio		SP
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	DLL Fiscal 4.00	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
SAIDA DE VENDA	1 - Saída		nfEHpxBow1QyeuWxd6kcvRP80U8=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135230698021660	08/05/2023 às 12:51:45-03:00	08/05/2023 às 12:51:46

RECEBEMOS DE KALUNGA SA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 380621

SÉRIE 1

KalungaKalunga SA
Av Iguatemi,777
Vila Brandina
Campinas-SP**DANFE**
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 380621
SÉRIE 1
FOLHA 1/2**ÒC7%K<F+ WJW**

3523 0543 2838 1100 5542 5500 1000 3806 2116 4046 4871

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada.NATUREZA DA OPERAÇÃO
SAÍDA DE VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230698021660 08/05/2023 12:51:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL
244752357115

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

43.283.811/0055-42

NF-E

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Carlos Henrique F Sampaio

CNPJ / CPF

061.972.778-08

DATA DE EMISSÃO

08/05/2023

ENDEREÇO

R Helena Steimberg , 1554 Rua

BAIRRO / DISTRITO

Jardim Sao Carlos

CEP

13092-481

DT SAÍDA / ENT

MUNICÍPIO

Campinas

FONE / FAX

3255-3045

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HR SAÍDA / ENT.

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
51,10

VALOR DO ICMS

9,19

BASE DE CALC. DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOT. DOS PRODUTOS

1.351,30

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESS.

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.351,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0-EMITENTE
1-DESTINATÁRIO

9

CODIGO ANTT

PLACA VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

CX

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

9,880

PESO LÍQUIDO

9,880

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD.PROD	DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	ICMS
798585	Cartucho HP 667XL Colorido 3YM80AB CX 1 UN Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXII da Portaria CAT n 682019	84439923	460	5929	CX	1	139,90	139,90	0,00	0,00	0,00
798584	Cartucho HP 667XL Preto 3YM81AB CX 1 UN Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXII da Portaria CAT n 682019	84439923	460	5929	CX	2	139,90	279,80	0,00	0,00	0,00
180904	Caneta esferografica gel 0,7mm Friction escreve apa Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	96081000	360	5929	BT	3	19,40	58,20	0,00	0,00	0,00
180900	Caneta esferografica gel 0,7mm Friction escreve apa Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	96081000	360	5929	BT	4	20,50	82,00	0,00	0,00	0,00
180901	Caneta esferografica gel 0,7mm Friction escreve apa Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	96081000	360	5929	BT	3	20,50	61,50	0,00	0,00	0,00
798586	Cartucho HP 667 Preto 3YM79AB CX 1 UN Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXII da Portaria CAT n 682019	84439923	460	5929	CX	3	59,90	179,70	0,00	0,00	0,00
798587	Cartucho HP 667 Colorido 3YM78AB CX 1 UN Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXII da Portaria CAT n 682019	84439923	460	5929	CX	2	64,90	129,80	0,00	0,00	0,00
176161	Caneta esferografica 10mm cristal preta 835208 CX Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	96081000	460	5929	CX	1	52,90	52,90	0,00	0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE CALCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

Nova Razao Social: Kalunga SA

Val Aprox Tributos: R\$ 427,47 (32%) Fonte: IBPT
Trocac em ate 7 dias somente por defeitoICMS retido no cupom fiscal N.311162
ICMS retido no cupom fiscal N.311162**RESERVADO AO FISCO**

RECEBEMOS DE KALUNGA SA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-E

Nº 380621

SÉRIE 1


Kalunga SA
Av Iguatemi, 777
Vila Brandina
Campinas-SP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 380621
SÉRIE 1
FOLHA 2/2

3523 0543 2838 1100 5542 5500 1000 3806 2116 4046 4871

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
SAÍDA DE VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135230698021660 08/05/2023 12:51:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL
244752357115

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
061.972.778-08

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD.PROD	DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	ICMS
176340	Caneta esferografica 1 0mm cristal vermelha 835206 Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	96081000	460	5929	CX	1	52,90	52,90	0,00	0,00	0,00
176072	Caneta esferografica 1 0mm cristal azul 835205 CX Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	96081000	460	5929	CX	1	52,90	52,90	0,00	0,00	0,00
144242	Extensao eletrica 3 tom. 10A c 3m 3pinos bc 1802002 Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXI da Portaria CAT n 682019	85444200	060	5929	BT	1	27,50	27,50	0,00	0,00	0,00
027241	Apontador simples sortido SM060100ZF BT 2 UN	82141000	000	5929	BT	2	4,20	8,40	8,40	1,51	18,00
673630	Tesoura escolar 11,4cm ponta arredondada 167 BT 1	82130000	300	5929	BT	2	6,70	13,40	13,40	2,41	18,00
674753	Tesoura domestica 20cm color 25950148 BT 1 UN	82130000	560	5929	BT	2	23,50	47,00	0,00	0,00	0,00
666654	Saco plastico PP oficio 4 furos 0,10mm F10-50 PT 5	39232990	200	5929	PT	1	29,30	29,30	29,30	5,27	18,00
249427	Envelope saco kraft natural 75g 240x340 kn34 09016 Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	48171000	060	5929	CX	1	9,80	9,80	0,00	0,00	0,00
139100	Caderno univ.capa dura 1x1 80fls Brief cz 211696 P Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	48202000	060	5929	PT	2	13,80	27,60	0,00	0,00	0,00
476102	Papel sulfite A4 75g 210mmx297mm PT 500 FL.	48025610	560	5929	PT	3	32,90	98,70	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
Val Aprox Tributos: R\$ 421,41 (32%) Fonte: JBPT
Trocas em ate 7 dias somente por defeito

ICMS retido no cupom fiscal N.311162
ICMS retido no cupom fiscal N.311162

RESEVADO AO FISCO